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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar(23. III. – 30. III. 2025.g.) 

Pon,

24. 

Patrik  

Uto,

25. 

Blagovijest  

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Ringel Karlo, Vendel i 

Ana i Barto Ana 2. 

Pavlović Franjo i Ana 
3. Duše u čistilištu 

Sri, 

26. 

Montan  

07.00 Na nakanu - samostan 

Čet, 

27. 

Rupert  

18.00 Zajednička sv. Misa – VZ 

1.Josip Hanževački 

Pet, 

28. 

Siksto papa 

18.00 Zajednička sv. Misa . GP 

1.Drago Pušić 2. Nakana 

za sretan povratak iz 

Kanade 
3.Vuleta Vesko i Finka 

Sub, 

29. 

eustahije 

08.00 Na nakanu  

Ned3

30. 

4. KORIZMENA NEDJELJA 

08.30 
 

 

09.45 

Stipo, Dubravka, Željko 
Atlija, Jakara Kata, 

Metod i Srećko, Dimać 

Kata, Petar i Franj 
Petolas Danica i Ivan i 

rod 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje  

 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Korizma je vrijeme u kojem se 

kršćani na posebni način 

pripremaju za spomen Isusove 

muke i uskrsnuća i kroz 40 dana 

sudjeluju u duhovnoj pripravi za 

Uskrs. Duhovna priprava se 

sastoji od posta, pokore i dobrih 

djela, molitve i čitanja Biblije. 

2. U ponedjeljak je svetkovina 

Navještenja Gospodinova ili 

Blagovijest.  

3. U korizmi se održavaju 

pobožnosti križnog puta na 

kojoj razmišljamo o muci i smrti 

našeg Spasitelja, ali i molimo 

mir i blagoslov za naše obitelji. 

U četvrtak je križni put u 17.30 

u VZ, u petak u 17.30 u GP . 

4. Ovih je dana počela izrada 

novih klupa za GP. Cijena 

pojedine klupe je 800 eura. Neki 

su prihvatili da oni budu 

sponzori jedne klupe. Znamo da 

je situacija teška pa Vas molim 

da svoj dar dadnete kad i koliko 

možete. Cijena cijelog projekta 

je 12.000 eura. Do sada se 

sakupilo 4.510 eura. Hvala Vam 

na Vašem daru. 

5. Svi mladi koji se žele vjenčati 

ove ili sljedeće godine mogu 

obaviti zaručnički tečaj u 

Garešnici od 1. – 3. 4. 2025. 

Početak je u 19 sati u župnoj 

dvorani. Prijavite se vlč. Dejanu 

Tothu na mob. 098 911 8664 

6. U četvrtak u 15  biti će 

molitva Milosrdnom Isusu u 

samostanu. 

7. Ovaj tjedan slavimo Tjedan 

solidarnost sa Crkvom u BiH. 

Molimo jedni za druge, a 

milostinja sljedeće nedjelje biti 

će predana Caritasu za 

najpotrebitije. 
Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav,Marijo i ss. Milosrdnice! 
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 23. ožujka  2025. 

IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

Vječni Oče, pogledaj Svoji 
dobrodušnim očima na 
izabrano stado u Tvojem 
vinogradu. Na duše svećenika i 

redovničkih osoba i daruj im 

snagu Tvojeg Blagoslova. 
Osjećajem srca Tvoga Sina, u 
kojem su spašeni, podari im 
snagu Tvojeg svijetla da bi 
mogli drugima prethoditi na 
putu spasenja, da bi zajednički 
pjevali dovijeka hvalu Tvojem 
neiscrpivom milosrđu. AMEN. 

Već 19. godinu zaredom na treću korizmenu 

nedjelju obilježava se Tjedan solidarnosti i 

zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i 

Hercegovini. Ovogodišnje misno slavlje 

početka Tjedna solidarnosti bit će u crkvi sv. 

Antuna Padovanskog u Žepču, s početkom u 

10:00 sati, a prenosit će ga Hrvatska 

radiotelevizija, Hrvatski katolički radio, 

Radiotelevizija Herceg Bosne te druge radio 

i televizijske postaje. 

Tjedan solidarnosti jedan je od 

dugogodišnjih programa Hrvatskog Caritasa 

kojeg provodi kako bi se vjerničkoj i općoj 

javnosti u Hrvatskoj ukazalo na sve ono što 

nas s Crkvom i Hrvatima u Bosni i 

Hercegovini veže. 

Program obuhvaća aktivnosti koje potiču 

ljude u Republici Hrvatskoj na solidarnost s 

ljudima i sunarodnjacima u potrebi u Bosni i 

Hercegovini; bilo da se radi o staračkim 

domaćinstvima koja si zbog niskih primanja 

ne mogu priskrbiti drva za ogrjev, obiteljima 

čija djeca putuju u drugi grad zbog 

školovanja ili malih obiteljskih 

gospodarstava koja se, unatoč ekonomskoj 

situaciji u zemlji i svijetu, bore da ostanu u 

svome mjestu i da se bave poljoprivredom – 

svaka pomoć koju dobiju pruža im ne samo 

trenutnu utjehu i sigurnost, nego i svijest da 

nisu sami te da ih netko ohrabruje svojom 

potporom, molitvom i darom. 

Sredstva se prikupljaju tijekom cijele 

godine, a napose u ovom korizmenom 

vremenu, osobito na 3. korizmenu nedjelju 

kada se prikupljena kolekta usmjerava za 

pomoć potrebitima u Bosni i Hercegovini. 

Tako je, zahvaljujući brojnim vjernicima, 

župama, samostanima, pojedincima i 

skupinama, ljudima dobre volje, u protekloj 

godini prikupljeno i usmjereno ukupno 

473.245,71 € za pomoć pojedincima i 

obiteljima u potrebi te za potporu redovitih 

programa i projekata koje u Bosni i 

Hercegovini provode nacionalni i 

nad/biskupijski Caritasi. Neki od projekata 

su, primjerice, osiguravanje toplih obroka za 

starije i bolesne osobe u Banjolučkoj 

biskupiji, kućna njega starijih i nemoćnih 

osoba u Banjolučkoj te Mostarsko-

duvanjskoj i Trebinjsko-mrkanskoj biskupiji 

i žurna pomoć korisnicima u Vrhbosanskoj 

nadbiskupiji. 

“Vrijeme korizme, posebno trećeg 

korizmenog tjedna, vrijeme je kada se 

intenziviraju akcije prikupljanja 

materijalnih sredstava od vjernika i brojnih 

dobročinitelja kroz humanitarne telefone, 

donacije, kolektu ili druge vidove pomoći. 

Novac kreira fond za svaku projektnu 

godinu, na koji apliciraju projekti mreže 

Caritasa u BiH i strukturalni troškovi”, 

navode iz Caritasa BiH dodajući da se 

zajedništvo posebno iskazuje i 
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sudjelovanjem na središnjem euharistijskom 

slavlju početka Tjedna solidarnosti. 

U program se možete uključiti na više načina: 

molitvom – molitva vjernika dostupna na 

poveznici 

uključivanjem u kolektu na 3. korizmenu 

nedjelju 

pozivom na donacijski telefon Hrvatskog 

Caritasa 060 9010 (0,83 eura po pozivu; PDV 

uključen) 

uplatom na: HR0523400091100080340, poziv 

na broj 101 

uplatom putem web stranice Hrvatskog 

Caritasa 

 

Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Izl 3, 1-8. 13 - 15) 

Čitanje  Knjige  Postanka Mojsije pasao 

ovce svoga tasta Jitra, midjanskoga 

svećenika. Goneći tako stado po pustari, 

dođe do Horeba, brda Božjega. Anđeo mu 

se Jahvin ukaže u rasplamtjeloj vatri iz 

jednog grma. On se zagleda: grm sav u 

plamenu, a ipak ne izgara. "Hajde da 

priđem, " reče Mojsije, "i promotrim ovaj 

čudni prizor: zašto grm ne sagorijeva." Kad 

je Jahve vidio kako prilazi da razmotri, iz 

grma ga Bog zovne: "Mojsije! Mojsije!" 

"Evo me!" - javi se. "Ne prilazi ovamo!" - 

reče. "Izuj obuću s nogu! Jer mjesto na 

kojem stojiš sveto je tlo. Ja sam", nastavi, 

"Bog tvoga oca; Bog Abraha-mov, Bog 

Izakov, Bog Jakovljev." Mojsije zakloni 

lice: bojao se u Boga gledati. "Vidio sam 

jade svoga naroda u Egiptu", nastavi Jahve, 

"i čuo mu tužbu na tlačitelje njegove. Znane 

su mi muke njegove. Zato sam sišao da ga 

izbavim iz šaka egipatskih i odvedem ga iz 

te zemlje u dobru i prostranu zemlju. Nato 

Mojsije reče Bogu: "Ako dođem k 

Izraelcima pa im kažem: 'Bog otaca vaših 

poslao me k vama', i oni me zapitaju: 'Kako 

mu je ime?' - što ću im odgovoriti?" "Ja sam 

koji jesam", reče Bog Mojsiju. Onda 

nastavi: "Ovako kaži Izraelcima: 'Ja jesam' 

posla me k vama." Dalje je Bog Mojsiju 

rekao: "Kaži Izraelcima ovako: 'Jahve, Bog 

vaših otaca, Bog Abrahamov, Bog Izakov 

i Bog Jakovljev, poslao me k vama.' To mi 

je ime dovijeka, tako će me zvati od 

koljena do koljena." Riječ Gospodnja. 

Ps. Milosrdan je i milostiv Gospodin 

Drugo čitanje: (1 Kor 10, 1 -6. 10 - 
12)           Čitanje   prve   poslanice sv. 
Pavla apostola Korinčanima Jer ne bih, 

braćo, htio da budete u neznanju: oci naši 

svi bijahu pod oblakom, i svi prijeđoše 

kroz more, i svi su se na Mojsija krstili u 

oblaku i u moru, i svi su isto duhovno jelo 

jeli, i svi su isto duhovno piće pili. A pili 

su iz duhovne stijene koja ih je pratila; 

stijena bijaše Krist. Ali većina njih nije 

bila po volji Bogu: ta poubijani su po 

pustinji. To bijahu pralikovi naši: da ne 

žudimo za zlima kao što su žudjeli oni. I 

ne mrmljajte kao što neki od njih 

mrmljahu te izgiboše od Zatornika. Sve se 

to, kao pralik, događalo njima, a napisano 

je za upozorenje nama, koje su zapala 

posljednja vremena. Tko dakle misli da 

stoji, neka pazi da ne padne.     Riječ 

Gospodnja! 

Evanđelje: ( Lk 13, 1 - 9) 

Čitanje svetog Evanđelja po  Luki        

Upravo u taj čas dođoše neki te mu 

javiše što se dogodilo s Galilejcima 

kojih je krv Pilat pomiješao s krvlju 

njihovih žrtava. Isus im odgovori: 

"Mislite li da ti Galilejci, jer tako 

postradaše, bijahu grešniji od drugih 

Galilejaca? Nipošto, kažem vam, nego 

ako se ne obratite, svi ćete slično 

propasti! Ili onih osamnaest na koje se 

srušila kula u Siloamu i ubila ih, zar 

mislite da su oni bili veći dužnici od 

svih Jeruzalemaca? Nipošto, kažem 

vam, nego ako se ne obratite, svi ćete 

tako propasti." Nato im pripovjedi 
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ovu prispodobu: "Imao netko smokvu 

zasađenu u svom vinogradu. Dođe 

tražeć ploda na njoj i ne nađe pa reče 

vinogradaru: 'Evo, već tri godine 

dolazim i tražim ploda na ovoj smokvi i 

ne nalazim. Posijeci je. Zašto da 

iscrpljuje zemlju?' A on mu odgovori: 

'Gospodaru, ostavi je još ove godine 

dok je ne okopam i ne pognojim. 

Možda će ubuduće ipak uroditi. Ako li 

ne, posjeći ćeš je.'" 

Riječ Gospodnja!  
Svetkovina Blagovijesti ili 

Navještenja Gospodinova opisana je 

u tekstu današnjeg Lukina evanđelja. U 

središtu pozornosti je djevojka Marija iz 

Nazareta kojoj Bog šalje anđela Gabrijela 

s porukom da će začeti i roditi sina, koji 

će biti Sin Svevišnjega. No ono što je 

nadasve zanimljivo, a sveti Luka jasno 

ističe, Marija je bila djevica. 

Istu će činjenicu naglasiti i sveti Matej u 

svome Evanđelju, premda će njegova 

pozornost biti više usmjerena prema 

Josipu, nego prema Mariji. Tako obojica 

evanđelista koji donose izvještaje o 

Gospodinovu rođenju skladno ističu 

otajstvenu važnost Marijina djevičanstva, 

koje je prva kršćanska zajednica 

doživjela upravo kao Božje znak i dar 

neba. 

Osim toga sveti Ambrozije ističe i druge 

razloge takva Božjeg djelovanja, to jest 

načina ulaska u ljudsku povijest 

uzimajući ljudsku narav u krilu Djevice 

Marije. Stoga je i on kao i ostali oci držao 

da je Bog velom diskrecije obavio začeće i 

rođenje svoga Sina u ljudskom obličju, 

kako bi ga zaštitio od sila zla koje bi 

nastojale onemogućiti njegovo spasenjsko 

djelovanje. „Nije beznačajan razlog da 

Marijino djevičanstvo prevari kneza 

ovoga svijeta, kojemu, kad je promatrao 

onu koja je zaručena s mužem, nije moglo 

biti sumnjivo rođenje. A da je pak bila 

odluka da treba zavarati kneza ovoga 

svijeta, očituje nam i sama Gospodnja 

riječ, kad apostolima zabranjuje da 

govore o Kristu, kad izliječenima 

zabranjuje da se hvale lijekom, kad se 

demonima naređuje da šute o Sinu 

Božjemu.“ (2,3) Tako je sveti 

Ambrozije razradio ono što je već 

početkom drugoga stoljeća posvjedočio 

mučenik i biskup sveti Ignacije 

Antiohijski kad veli: „Knezu ovoga 

svijeta ostali su skriveni Marijino 

djevičanstvo, njezin porod, kao i 

Gospodinova smrt, tri zvučna otajstva 

ispunjena u Božjoj tišini.“ (Pismo 

Efežanima 19,1) 

  

Marija je tako prevarila kneza ovoga 

svijeta, ali ne služeći se ljudskim 

lukavstvom, nego vršeći volju Božju i 

služeći njegovu svetom planu spasenja. 

U svojoj jednostavnosti ona nije 

smišljala nikakva lukavstva, nego 

jednostavnom vjernošću i vjernom 

jednostavnošću prima najbolju zaštitu 

Božju, tako da je ne samo lukavac i 

otaca izopačenog lukavstva nije mogao 

otkriti i prevariti, nego je ona u 

konačnici zavarala i pobijedila njega 

prihvaćajući na otajstven način biti 

roditeljkom Sina Božjega. Upravo radi 

toga Bog ju je nagradio da bude u isto 

vrijeme i Majka njegova Sina, ali i da 

trajno ostane djevica.  

Budimo stoga vjerni poput Djevice, 

primajući Božje otajstvo i postajući 

službenici Gospodnji u svijetu u kojem 

Bog i danas preko nas nastavlja svoje 

utjelovljenje u ljudsku povijest i ljudski 

život, nastavlja onaj isti plan spasenja 

koji je Marija prva u potpunosti 

prihvatila i ostvarila. Ovo doista zvučno 

otajstvo djevičanskog začeća i rođenja 

Sina Božjega i danas se razglašuje u 

Crkvi, pa neka stoga i nama radosni 

zvuk tog otajstva dopre do ušiju. Neka 

nam dopre i do srca, da nas ispuni 

radošću i zahvalnošću Bogu koji nas je 

na ovakav čudesan način zaštitio, 

zahvaljujući služenju presvete Djevice i 

Majke njegova utjelovljenog Sina. 


